

در جلسه شورای هنر عنوان شد

رفع ابهامات اجرایی باسند موسیقی

جلسه شورای هنر به ریاست محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. جلسه شورای هنر به ریاست محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور اعضای شورای هنر، محمود سالاری معاون امور هنری وزارت فرهنگ، علی دهکردی مدیرعامل خانه سینما و محمد خراسانی‌زاده مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی دوشنبه ۸ مرداد ماه برگزار شد. وزیر ارشاد گفت: از مهم‌ترین توفیقات دولت شهید رئیسی در حوزه فرهنگ، تدوین و ابلاغ اسناد بالادستی بود. به طور مثال سند موسیقی توانست بخش مهمی از ابهامات اجرا را برطرف کند که گامی بلند در مسایل اجرایی محسوب می‌شود. وی با اشاره به بررسی سند هنرهای تجسمی، افزود: در سند هنرهای تجسمی به دنبال تقویت سازوکارهای پرورش جوانان هنرمند و اقتصاد هنرهای تجسمی هستیم. اسماعیلی ضمن اشاره به سند هنرهای نمایشی، بیان کرد: در سند هنرهای نمایشی تأسیس بنیاد ملی تئاتر ایران تصویب شد.

وزیر ارشاد در مورد ساختار تدوین سند، بیان داشت: شورای عالی انقلاب فرهنگی ساختار شکلی مشخصی برای تدوین اسناد دارد که دوستان در ویرایش اسناد پیش‌رو به آن توجه و برای جلسات آینده در آن چارچوب عمل کنند. وی ادامه داد: خانه سینما نیز در مساله‌ای که شورای هنر ویرایش سند سینما برگزار می‌شود نقش آفرینی بیشتری کند تا در نهایت این سند آماده تصویب شود. اسماعیلی در پایان گفت: ان‌شاء... در شیراز ۱۷ سینما افتتاح خواهیم کرد. علی دهکردی هم اظهار کرد: از وزیر فرهنگ که بعد از سال‌های سال به این مسأله مهم مبنی بر اینکه بنیاد‌های فرهنگی و هنری کشور نیاز به اسنادی دارد که در حافظه تاریخی و ملی ما ثبت شود، توجه کردند تشکر می‌کنم. وی با تشکر از کسانی که در تدوین سند سینما دخیل بودند، افزود: این سند، سند وزین و قدرتمندی است؛ اهمیت کلمه به کلمه این سند بسیار ویژه است و این اقدام کار مهم و باارزشی به‌شمار می‌رود. در این جلسه سند هنرهای تجسمی و سند سینما مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بین الملل

کوتاه

ملاقات مقامات ارمنستان و ترکیه

سخنگوی وزارت خارجه ارمنستان از ملاقات با نماینده ترکیه برای بهبود روابط خبر داد. «آنی بدلیان» سخنگوی وزارت امور خارجه ارمنستان اظهار کرد که در راستای بهبود روابط با ترکیه، مقامات دو کشور روز سه‌شنبه در مرز بین دو کشور ملاقات خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری «انترفاکس» بدلیان گفت: «پنجمین نشست نمایندگان دو کشور در برای ارمنستان و ترکیه ۳۰ جولای برگزار می‌شود.» بر اساس این گزارش، ارمنستان و ترکیه روابط دیپلماتیک ندارند. اولین دیدار نماینده ارمنستان و نماینده ترکیه در مورد روند عادی‌سازی بین دو کشور در ژانویه ۲۰۲۲ در «مسکو» پایتخت روسیه برگزار شد. دو کشور پیش‌تر توافق کردند که اطمینان حاصل شود شهروندان کشورهای ثالث اجازه عبور از مرز زمینی ارمنستان و ترکیه را دارند و پروازهای باری مستقیم بین دو کشور را در اسرع وقت انجام شود. ترکیه سال ۱۹۹۳ مرز خود با ارمنستان را به نشانه همسنگی با جمهوری آذربایجان در درگیری با ارمنستان بر سر منطقه قره باغ بست. در دسامبر ۲۰۲۱، ارمنستان و ترکیه فرستادگان ویژه‌ای را برای عادی‌سازی روابط خود منصوب کردند. روابط ترکیه و ارمنستان به دلیل کشتار ارمنه در جنگ جهانی اول در امپراتوری عثمانی تیره شده؛ جنایاتی که ارمنستان اصرار دارد نسل‌کشی است. ترکیه به شدت بر جسد نسل‌کشی وارد می‌کند.

سفر نخست‌وزیر ایتالیا به چین

نخست‌وزیر ایتالیا در دیدار با شی جین پینگ، چین را واسطه‌ای مهم در مدیریت بی‌ثباتی‌های جهانی معرفی کرد. جورجیا مولونی، نخست‌وزیر ایتالیا در اولین سفر خود به یکن با شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین دیدار و گفت‌وگو کرد. مولونی بیان کرد: «بی‌ثباتی سطح بین‌المللی رو به افزایش است و من گمان می‌کنم که چین خواه ناخواه واسطه‌ای مهم در همه این تحركات است.» وی در ادامه به «شی» گفت که دو کشور باید درباره چگونگی اطمینان از ایجاد و حفظ صلح و ثبات با یکدیگر هم‌فکری کنند. رئیس‌جمهور چین نیز با اشاره به روابط دوستانه و طولانی دو کشور بیان دشت: «هر دوطرف از صبر و مدارا و احترام و اعتماد متقابل حمایت می‌کنند و مسیر توسعه خود را انتخاب می‌کنند.» مولونی در دیدار با لی کیانگ، نخست‌وزیر چین اعلام کرده بود که همکاری‌های دو جانبه میان دو کشور از سر گرفته خواهد شد. دولت مولونی در آذر سال گذشته از طرح چین در تقویت راه ابریشم (طرح کمربند و جاده) خارج شد بود. سفر نخست‌وزیر ایتالیا به یکن در راستای ترمیم روابط آسیب‌دیده در نتیجه خروج ایتالیا از طرح کمربند و جاده چین انجام شد. چین دومین شریک بزرگ تجاری غیراروپایی ایتالیا است.

سه شنبه ۰۹ ۰۵ ۱۴۰۳
۲۴ مردم ۱۴۰۳ / ۳۰ جولای ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۸۸۶

محمد خراسانی‌زاده:

بازارچه لاله موزه هنرهای معاصر باید تخلیه شود



سرپرست موزه هنرهای معاصر تهران مطرح کردیم. محمد خراسانی‌زاده، مدیرکل هنرهای تجسمی و سرپرست موزه هنرهای معاصر تهران با اشاره به بازارچه لاله، از اهالی رسانه درباره حل این معضل درخواست کمک کرد و توضیح داد: افرادی که هم اکنون در بازارچه لاله حضور دارند، آدم‌های شریفی هستند و تک تک آنها عزیزند و علاقه مند نیستیم که کوچک‌ترین آسیب اقتصادی به آنها وارد شود اما اگر عزمی ملی شکل بگیرد، امکان اینکه فضای جایگزینی برای آنها فراهم شود، حتما میسر خواهد بود چون ما در فضایی که موزه هنرهای معاصر تهران و این گنجینه

سرپرست موزه هنرهای معاصر تهران مطرح کردیم. محمد خراسانی‌زاده، مدیرکل هنرهای تجسمی و سرپرست موزه هنرهای معاصر تهران با اشاره به بازارچه لاله، از اهالی رسانه درباره حل این معضل درخواست کمک کرد و توضیح داد: افرادی که هم اکنون در بازارچه لاله حضور دارند، آدم‌های شریفی هستند و تک تک آنها عزیزند و علاقه مند نیستیم که کوچک‌ترین آسیب اقتصادی به آنها وارد شود اما اگر عزمی ملی شکل بگیرد، امکان اینکه فضای جایگزینی برای آنها فراهم شود، حتما میسر خواهد بود چون ما در فضایی که موزه هنرهای معاصر تهران و این گنجینه

بنیانگذار گروه نشریات «ابرار» درگذشت

سیدمحمد صفی‌زاده، بنیانگذار گروه نشریات ابرار در سن ۷۳ سالگی بر اثر ایست قلبی درگذشت. سیدمحمد صفی‌زاده (۷ اسفند ۱۳۲۰- ۷ مرداد ۱۴۰۳) روزنامه‌نگار و فعال مطبوعاتی ایرانی بود. او صاحب امتیاز گروه نشریات ابرار بود. در دوره مدیریت او، روزنامه ابرار ورزشی به‌عنوان پیشگام روزنامه‌های ورزشی ایران تیراژهای افزون بر ۱۰۰ هزار نسخه را تجربه کرد. صفی‌زاده یکی از اعضای اولیه حزب جمهوری اسلامی بود. او معاونت دادستانی کل و شهرداری کل کشور و معاونت وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، کشور و کشاورزی در دهه‌های ۱۳۴۰ و ۱۳۷۰ را عهده‌دار بود. او همچنین در اوایل دهه ۱۳۷۰ ریاست فدراسیون فوتبال ایران را به عهده گرفت. صفی‌زاده در سال ۱۳۷۵ به‌همراه چند نفر از دوستان خود انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان را بنیاد گذاشت.

آرمان‌ملی

armanmeli.ir

فرهنگ وهنر ۵

سینما

مهدی احمدی:

سینمای مانیازمند نیروهای تازه‌است

مهدی احمدی، فیلمنامه‌نویس با تأکید بر جایگاه مهم فیلمنامه در تولید آثار تصویری عنوان کرد که سینمای ما نیازمند فکرها و نیروهای تازه است. مهدی احمدی در نخستین رویداد استارت‌آپی فیلمنامه‌نویسی درباره اهمیت برگزاری چنین رویدادهایی بیان کرد: این رویداد یا هر رویداد دیگری که بتواند به فیلمنامه‌نویسی ما کمک کند، قطعاً اتفاقی است فرخنده‌اما به این شرط که درست هدایت شود و برای انجام آن چشم‌انداز مشخصی داشته باشیم. صرف برگزاری یک رویداد یا جشنواره، عملاً نتیجه‌چندانی نخواهد داشت و علاقه‌مندان و شرکت‌کنندگان در آن نیز سرخورده می‌شوند. وی فیلمنامه را رکن اول هر اثر تصویری دانست و افزود: هرچند بدون وجود فیلمنامه نمی‌توان فیلم یا سریالی ساخت‌اما متأسفانه فیلمنامه، همچنان مهجور مانده است. وی درباره دلایل این مساله توضیح داد: به علاقه‌مندان به درستی هدایت نشده‌اند یا اینکه بسیاری از کسانی که فکر می‌کنند فیلمنامه‌نویسان خوبی هستند، ذهنیت نادرستی نسبت به خود دارند و فضای کار را اشباع کرده‌اند. در حال حاضر کانون فیلمنامه‌نویسان بیش از ۲۰۰ عضو دارد که از این میان تعداد محدودی فعال هستند. احمدی با اشاره به دشواری ساخت آثار تصویری و محدودیت‌های فراوانی که در این زمینه وجود دارد، اضافه کرد: در سال شاید حدود ۲۰۰ اثر تصویری در سینما و تلنفرم‌ها ساخته‌شود، در حالی‌که علاقه‌مندان به فیلمنامه‌نویسی در سراسر کشور پرشمار هستند به‌خصوص در شهرهای دیگر، استعداد‌های بسیاری داریم که خوب می‌توانستند ولی جایی برای ارابه آثار خود ندارند. وی بااستقبال از برگزاری رویدادهای فیلمنامه‌نویسی افزود: رویداد استارت‌آپی فیلمنامه‌نویسی می‌تواند خیلی موثر باشد اما باید به شکل برنامه‌ریزی شده تری برگزار شود. برگزارکنندگان این رویداد ایده‌های بسیار خوبی دارند و حتی در پی این هستند که استعداد‌های کشف شده در این رویداد را به دوره‌های آموزشی معرفی کنند که رها نشوند. حتما استعداد‌های خوبی در این رویداد کشف می‌شوند که با جهت دادن به فعالیت و خلاقیت آن‌ها، می‌توان به رشد سینما کمک کرد چراکه سینمای مانیازمند نیرو و فکر جوان است. احمدی به برگزارکنندگان رویداد استارت‌آپی فیلمنامه‌نویسی پیشنهاد کرد که به این رویداد نگاه بلندمدت داشته باشند. این فیلمنامه‌نویس توضیح داد: مواردی مانند معرفی برگزیدگان به دوره‌های آموزشی فیلمنامه‌نویسی و فراهم کردن بستری برای شکل‌گیری فیلمنامه به‌صورت کارگاهی می‌تواند موثر باشد، چراکه خلق فیلمنامه به‌دل یک پروسه کارگاهی، معمولاً نتیجه خوبی به‌همراه دارد. احمدی اضافه کرد: در دل برگزاری این رویداد باید سرمایه‌های سرگردان و کسانی‌که بتوانند تولید را سر و سامان بدهند، نیز گرد آورد.

پیروزی «چاوایست‌ها» بر «اپوزیسیون» در ونزوئلا

اجتماعی‌گرایان کشورمان خواهام داد. «مادورو ۶۱ ساله پس از اعلام خبر پیروزی اش خطاب به حامیانش بیان داشت: «صلح، ثبات و عدالت وجود خواهد داشت. من مرد صلح «صلح، ثبات و عدالت وجود خواهد داشت. من مرد صلح و گفت‌وگو هستم.» این درحالی است که «ماریا کورینا ماچادو» رئیس مخالفان ونزوئلا مدعی شد از نظر مخالفان دولت «ادموندو گونزالس» رقیب اصلی «نیکولاس مادورو» پیروز انتخابات ریاست جمهوری این کشور است. اظهارات رئیس اپوزیسیون ونزوئلا در شرایطی مطرح می‌شود که پیشتر کمیسیون انتخابات این کشور از پیروزی نیکولاس مادورو خبر داده بود. ماچادو، رئیس مخالفان ونزوئلا پس از منتشرشدن خبر پیروزی مادورو مدعی شد: «من می‌خواهم به همه مردم ونزوئلا و جهان بگویم که ونزوئلا رئیس‌جمهور بعدی خود را دارد و آن «ادموندو گونزالس» است. همه دنیا این‌را می‌دانند. مادر تمام ایالت‌های کشور پیروز شدیم.»

سال‌های حل بحران‌هایی است که ونزوئلا طی ۲۵ سال با آن‌ها مواجه بوده است. به گزارش ایسنا، کمیسیون انتخابات ونزوئلا، پس از شمارش ۸۰ درصد آرا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور نیکولاس مادورو را به‌عنوان رئیس‌جمهور معرفی کرد. او با کسب ۵۱.۲ درصد آرا برای سومین بار در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا به پیروزی دست یافت. نرخ مشارکت در انتخابات این کشور ۵۹ درصد اعلام شد. همچنین نیکولاس مادورو با کسب پنج میلیون و ۱۵۰ هزار و ۹۲ رای معادل ۵۱.۲ درصد رای گرفت و نفر دوم، ادموندو گونزالس چهار میلیون و ۴۴۵ هزار و ۴۴۲ رای معادل ۴۴.۲ درصد آرا را به دست آورد. «نیکولاس مادورو» که برای سومین بار در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا به پیروزی دست یافت، در سخنانی گفت: «در دوره جدید ریاست جمهوری خود، سوگند می‌خورم که جانم را به خاطر فرآیندهای تغییر برای توسعه اقتصادی

آژانس جاسوسی کره جنوبی:

دختر «کیم» جای اورامی گیرد

اون شخص دیگری را به‌عنوان جانشین خود انتخاب کند، رد نکرد چون سایر فرزندان او هم می‌توانند چنین نقشی داشته باشند و اینکه شمالی‌هنوز جانشین کیم جونگ را نهایی نکرده است. در این میان، به نظر می‌رسد که رهبر کره شمالی با یکسری مشکلات سلامتی مانند افزایش وزن ۱۶۰ کیلویی و خطر بالای ابتلا به بیماری قلبی به‌دلیل استرس، نوشیدن مشروبات الکلی و کشید سیگار روبه‌روست. همچنین این سوری اطلاعاتی مربوط به کره جنوبی گزارش کرده که احتمال دارد رهبر کره شمالی که اکنون ۴۰ ساله است، از اوایل دهه ۳۰ زندگی خود با نشانه‌هایی از فشارخون بالا و دیابت دست و پنجه‌نرم کند.

برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مناسب نباشد، او شایسته ریاست جمهوری نیز نخواهد بود، از این روایده استعفای بایدن را مطرح کرد. علاوه بر این، نانسی میس، نماینده جمهوری خواه کارولینای جنوبی نیز با طرح این سوال که اگر بایدن توانایی شناختی لازم برای حضور در یک کمپین سیاسی را ندارد، چطور قصد دارد شش ماه دیگر به‌عنوان رئیس‌جمهور به کشور خدمت کند، خواستار استعفای او شد. سناتور ریک اسکات، فرماندار سابق ایالت فلوریدا نیز همین موضوع را مطرح کرده است. اسکات در اظهاراتی مشابه اینطور بیان کرد: اگر بایدن توانایی نامزدی مجدد حزب دموکرات را ندارد قطعاً نمی‌تواند برای شش ماه آینده نیز به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا به مردم خدمت کند. گزینه استعفای بایدن از سمت ریاست جمهوری در حالی مطرح می‌شود که وی به‌تازگی مهم‌ترین برنامه‌هایش برای مدت باقی‌مانده در کاخ سفید را تشریح کرده است.

گزارش

دیمیتری پسکوف:

روسیه قصد توسعه روابط با ونزوئلا را دارد

سخنگوی کرملین گفت: روسیه قصد دارد روابط با ونزوئلا را به‌طور همه‌جانبه از جمله در حوزه‌های حساس توسعه دهد زیرا این مساله به نفع هر ۲ کشور است. «دیمیتری پسکوف» اظهار کرد: ما در حال توسعه روابط خود با ونزوئلا در همه زمینه‌ها از جمله حوزه‌های حساس هستیم. ما از برنامه‌های متقابل رهبری ونزوئلا مطلع هستیم. چنین همکاری‌هایی هم به نفع مردم ونزوئلا هم به نفع روسیه است؛ بنابراین ما روابط خود را با ونزوئلا به‌طور همه‌جانبه توسعه خواهیم داد. بر اساس اعلام کمیسیون انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا، «نیکولاس مادورو» در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا پیروز شده و با کسب ۵۱.۲ درصد آرا برای سومین بار رییس‌جمهور ونزوئلا شده است. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از سخنگوی کرملین گزارش کرد: رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین از دستگیری دیمیتری بولگاکف، معاون وزیر دفاع سابق روسیه در پرونده کلاهبرداری مطلع شده است. سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) اعلام کرد که بولگاکوف در یک «فرانده قسه» با‌زداشت و به یک مرکز بازداشت موقت فرستاده شده است. پسکوف در این خصوص تأکید کرد: این کار کرملین نیست که به دستگیری فکر کند، این موضوع مربوط به سازمان‌های تحقیقاتی ما است. طبیعی است که رئیس‌جمهور از این موضوع آگاه باشد. سخنگوی کرملین در قسمت دیگری از اظهاراتش گفت: گزارش‌های مربوط به نقش اد‌های روسیه در حمله به تأسیسات زیرساختی فرانسه در جریان بازی‌های المپیک، «اتهاماتی غیرقابل اثبات» است. پسکوف تأکید کرد: اخبار جعلی بیشتر، اتهامات بی‌اساس بیشتر، واقعیت این است که چنین رسانه‌های بی‌کیفیت زیادی وجود دارد و این مساله و اقدامات به اعتبار این رسانه‌ها چیزی نمی‌افزاید. دیمیتری پسکوف اظهار کرد: ما روابط چندجانبه‌ای با یکدیگر داریم و در موضوعات گسترده‌ای با یکدیگر همکاری می‌کنیم. بنابراین، البته برخی از لحظات کاری از اجتناب‌ناپذیر است که دلمانوسط دولت‌هایمان حل‌وفصل می‌شوند. پیش از این (الکساندر لوکاشنکو» رئیس‌جمهور بلاروس اظهار کرد که «والادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه توافق کرده تمامی مسائل حل‌وفصل‌کننده و روزیکشنیه توسط وزارت دفاع آمریکا منتشر شد، ایالات متحده و ژاپن یک فرماندهی عملیات مشترک (JIOC) را برای تقویت همکاری نظامی ایجاد خواهند کرد. این ابتکار مورد توافق «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه ایالات متحده و «لوید استین» وزیر دفاع، به‌همراه «ویکتور کاباکیا» وزیر خارجه لیتوان و «مینورو کیهارا» وزیر دفاع این کشور آسیایی قرار گرفت.